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Gasto devengada

Julio

Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

Modificado
DETALLE

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TotalAbril Junio AgostoFebrero Marzo MayoEnero

33,435,002.39

28,305,209.57

17,579,063.85

8,136,014.71

23,424,477.16

19,988,060.38

17,004,635.01

405,000.00

22,858,231.09

20,193,962.43

17,536,567.33

67,500.00

0.00 0.00 0.00 193,233,703.82

96,110,217.54

84,161,100.79

1,570,009.60

25,543,232.38

20,679,057.70

17,870,918.55

212,034.21

23,819,487.42

20,864,500.75

18,097,662.87

190,000-00

22,006,230.05

20,194,525.57

17,399,693.01

190,000.00

23,496,574.25

20,994,263.06

18,144,655.18

190,000.00

343,639,457.00

278,581,055.00

234,131.806.00

11,858,000.00

409,689,329.12

287,127,957.00

241,978,467.00

11,416,632.00

19,945,969.28

19,945,969.28

17,165,871.13

190,000.00

21,826,421.28

19,852,190.72

17,018,299.28

266,073.48

2-GASTOS

2.1 ● REMUNERAaONES Y CONTRIBUOONES

2.1.1-REMUNERAC10NES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATAOÓN DE SERViaOS

2.2.1-SERVIClOS BÁSICOS

2.2.2 ● PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERViaoS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TE

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INaUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES V SUMINISTROS

2.3.1 - AUMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEJCTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 ● PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3,7 ● COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTIIÍS VARIOS

2.4 - TRANSFERENQAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERAIES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENaONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUaONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.S.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 -TRANSFERENOAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCAJ^S

2.5.4 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUSUCAS NO FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBUCAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - M08IUARI0 Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6,3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y UBORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 ● MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

462,724.00

9,916,383.15

28,064,990.07

3,281,252.48

1,904,591.00

1,721,000.00

525,000.00

1,356,288.91

2,073,5S1.8S

11,417,283.13

3,120,174.70

2,66S,84S.OO

20,316,646.96

2,097,3S2.56

1,486,610.00

496,796.83

153,489.99

1,896,868.30

274,218.93

10,634,802.37

0.00 462,724.00

33,270,134.00

46,966,401.81

9,016,500.00

1,972,500.00

2,148,800.00

530.000.00

4,469,334.00

7,253,528.81

14,573,739.00

3,844,800.00

3,157,200.00

23,441,933.00

3,142,500.00

1,487,760.00

967,494.00

287,500.00

1,966,050.00

291,141.00

10,704,549.00

2,604,832.56

1,754,097.41

649,700.33

2.659,607.88

1,831,600.59

563,586.25

2,590,131.01

3,129,202.9$

601,638.84

67,909.00

54,800.00

5.000.00

343,035.27

47,614.91

1,836,595.43

172,609.50

2,578,425-37

1,661,962.7

733,125.12

2,589,895.10

1,516,981.6

601,282.70

2,590,098.15 2,567,817.96

1,974,230.56

1,288,160.01

2,596,104.94

4312,879.46

636,737.47

2,576,837.88

2320,456.47

661,016.80

32,591,249.00

37,976,984.00

9,032,111.00

1,340,000,00

2,148,800.00

500,000.00

4,219,334,00

7,400,000.00

7,323,489,00

4,019,800.00

1,993,450.00

22,952,572.00

3,420,220.00

1,103,760.00

1,097,494.00

232,500.00

966,250.00

383,016.00

10,919,549.00

0.00

125,300.00 76,050.00 55,750.0071,100.00 44,800.00 0.00

368,762.92

293,529.49

18,296.45

73,160.00

106,200.00

584,135.1

474.185.10

343,035-27

152,952.51

847,186.09

171,465.80

343,035.27

242,286.48

105,249.33

148,326.00

265,500.00

57,607.07

17,500.00

343,035.27

607,154,59

128,804.48

63,720.00

343,035,27

292,565.80

62,134.55

35,400.00

119,652.00

855,723.7

373,225.00

686,070.55 343,035-27

3,543,873.18

158,189.54

59,944.00

651,240.60 586,754.11

6,780.00

1,150.00

228,143.87

134,010.01

31,194,70

4,427.00

5,726,91

0.00 51,295.22 338,530.20

173,457,34

0.00

119,400-00123,153.30

27,612.00

12,495,07

10,375,00

9,450.00 -9,450.0062,009.00 2,010.72

0.000.00 0.00

175,321.62 473,048.74 3.276,507.98103,063.86 526,076.584.829,783.00 4,594,939.00 40,920.22

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

0.000.00 0.00

0.000.00 0.00

0.000.00 0.00

0.000.00 0.00

0,000.00 0.00

0.000.00 0.00

0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

0.000.00 0.00

0.000.00 0.00

0.000.00 0.00

0.000.00 0.00

0.000.00 0.00

1,413,835.76 918,730.3 563,152.0 48,741,849.25

4,523,912.00

270,000.00

4,408,031,47

2,736,848.00

31,668,943.01

1,696,049.00

0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 19,470.004,128,846.00

1,025,163.00

52,053,037.31

4,523,912.00

270,000,00

5,355,933.00

3,300,000.00

32,117,443.31

2,185,749.00

0.00

947,901.53455,933.00

563,152.000.00

19,470.00 429,030.30

489,700,00

514,000.00

633,750.00



2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.S - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS  Y OBJETOS DE VALOR

2.7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 ● INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONAOOS

2.7.4 ● GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32

2.8 - ADQUISiaON DE ACTIVOS FINANQEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 ● M3QUIS1CIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 ● INTERESES DE LA DEUDA PÚBUCA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 ● APLICACIONES FINANOERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANOEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 ● INCREMENTO DE ACTIVOS FINANOEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUaÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUaÓN DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 ● DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS

3%,CXXI.0O1,000,000.00

500,000.00

2,200,000.00

1,100,000.00

1,000,000.00

1,804,000.00

634,065.77

1,000,000.00

465,934.23

0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Total general 19.945,969.28 21,826,421.28 25,543,232.38 23,819,487,42 22,006,230.05 23,496,574,25 33,435,002.39 23,424,477,2 22,858,231.1 193,233,703.82343,639,457.00 409.589.329,12

Pre taraddpor
Uc. Plavia PerezGutierrez

Ene. División de Presupuesto

por
ing. Kirsys Lapaix De Cedano

Directora Administrativa y FinancieraA/.

i
Autorizado por

EiadioAmaud SantanaPh.D.

Director Ejecutivo
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iistema Integrado de Gestión Financiera

’eriodo: 2021

ETAPAS DEL GASTO
PrmupuMto

tnklal '
Prwúptt^ttft

visante
Modtficaidonas
PresttpMlBitas

Praaupuaato
Disponible

MCCP Cuenta 1
iPraventive CoinpnMnlso , Dovangado Ubnunianto

151^,774.00 258,023,555.12 232,81S,883S3 216,355,525.30 216,355,625.30 215,107,98865,949,872.12 409,589,329.12343,639,457.00lal General

241,078,487.00 82,467,528.79 159,510,938.21 157,817,366.21 157,817,366.21 157,817,386.21 157,408,1537,846,681.00234,131,806.001
241,978,487.00

241,978/t87A0
202A12,696.00

202,312.666.00
6,702,313.00

157,817,368.21

157,817^68.21
149,537,592^1

149,537,59241
2,720,222.00

82,487,528.79

82,467,528.79
62,778,103.59

52.775.103.59
2,288,519.00

159,510338.21

159,51033831
149,53739241

149.537,592.41
4313,79430

157,81736631

157,81736631
14933739241

149,537,59241
2,720322.00

15731738631

157,81736631
149337,59241

149,537,59241
2.72032230

234,131,806.00

234,131,806.00
203313,000.00

203.313,000.00
5,43135030

7,646,661.00

7,646,661.00
●1,000304.00
●1,000,304.00
1371,063.00

157408,153
157408,153
149,537,593
149,537,592

2,674373

REMUNERAaONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

.1 Remuneraciones al penonal fije
1.1.01 Sueldos fijos
.2 Ramuneradonas al paraenal con carácter transitorio
13.01 Personal Igualado
1.2.03 Suplencias
1.2.08 Jornales
1.2.08 Personal de carácter temporal
1.311 Sueldo temporal a personal fijo en cargos de cañera
3  Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones
i.aoi Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones
4  Sueldo anual na13
1.4.01 SueldoAnuslNo.13
.5 Prestaciones seonómleas
1.5.03 Prestsddn laboral por desvineuladón
1.5.04 Propordán de vacadones no disfrutadas

I

0.00 0.00 0.00030 0.00 0.00 o3,700,000.00
100,000.00

1,631,250.00

●3,700,000.00
100,000.00

1,200,000.00
610,169.00
378,350.00
990,60339
990,60339

18,153,53730
18,153.53730
8359,76531
8,641,53434
●381,76833
1,570,009.60

0.00 0.00 0.000.00 100,000.00
1,200,000.00
4,702,313.00

700,000.00
3,651,463.00
3,651,483.00

18,153,537.00
18,153,537.00
11,158458.00
10398,958.00

659,500.00
11,416,632.00

0.00 o
0.000.00 0.00●431,250.00

4,702,313.00
700,000.00
-63337.00
●63,537.00

-280463.00
●280,463.00
7,919,90300
7,903,902.00

16,000.00
●441,368.00

0.00 0
2,398,572.00

321,650.00
2,680359.81

4,092,144.00
321,650.00

2,680,859.61

2,398,672.00
321,650.00

2,660,859.61

0.00 2,388,572.00
321,650.00

2,660,859.61

2.398,572
275,700

2,660,859
2.660,859

0.00
3,715,00030
3,715,000.00

184HOOO.OO
18,434,000.00
3338,556.00
2,395,056.00

843,500.00
11,858,00030

2.660359.61 2,660,859.61 2.660359.61 3660,85931
0.00 0.00 0.00 030 0
0.00 030 0.00 0.00 0

3898.69319
1,657,423.36
1,241,268.83
9,848,62340

3898,692.19 2398,69319
1,657,423.36
1,241,268.83
9,848,62340

3838.69319 2,533,425
1,557,103

976,326
9,846,622

1,657,423.36
1,241,268.83
9,848,62240

1.6S7.42336
1.24U68.83
9,848,622402

11,416,632.00
11416,63230
11,416,63300

600,00030
3356.000.00

400,000.00
8,058.63230

462,724.00

9,846,62340
9,846,62340
9,846,62340

98,107.69
1.692300.00

9,646,62340
9,846,62240
9346,62340

98,107.69
1.693500.00

■441,368.00
■441368.00
■441368.00

100.000.00

1,570,009.60
1,570,009.60
1,570,009.60

501.89231
665,50030
400,00030

361739
462,724.00

9,648,62240
9346,62240
9,648,62240

98,10739
1,692,500.00

9,848,62240
9,848,62240
9,846,62240

68,107.69
1,692,500.00

9,848,622
9,846,622
9,846,622

93.107
1.692.500

11,658,000.00
11,858,00030
11,858,00030

500,00030
3358,000.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
SOBRESUELDOS
Compensación

■3.03 Pago de horas extraordinarias
!.305 Compensadán servidos de seguridad
1.306 Incentivo por Rendimiento Individual
L309 Bono por desempeño a servidores de carreta

2
.2

0.00
030 0.000.00 0.00 oaoo 400.000.00

-941,368.00
462,724.00

8.056,014.718,058.014.71 8.056,014.71 8,056,014.71 8,056,0149,000,000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 00.004

482,724.00
462,724.00
463724.00
462,72430

33370,13430

0.00462,72430
462,724.00
462,724.00
462,724.00

9,916,383.15

0.00 0.00 0.00039 462,724.00
462,724.00
462,724.00
462,724.00
678,885.00

0REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
«  GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
v2 Otrae Grattflcaclenes y Bonificaciones
1.302 Gratiflcadcnes por pasantías

0.00 0.00 00.00 0.00030
0.00 0.00 0.00 0.00 00.00
0.00 030 0.00 0.00 o0.00

23353,75035 23,353,75035 23,353,750.85 23353,75035 23,353,75(33591349.005
33370,13430
33,270,13430
15320,312.00
15,326,312.00
15,429,302.00
15,429,302.00
2,514,520.00
3514.520.00
9,016,50030

9,016,50030
9,016300.00
1,174300.00
1,174,200.00
1,800,000.00
1,600,000.00

23,353,75035
23353,750.85
10,896,81837
10396,81837
10,976,388.77
10.976,388.77

1,480,543.71
1,480343.71
5,810,885.58

23.353,75035
23,353,75035
10,898,81837
10,896,81837
10,976,388.77
10,976,388.77
1,480,543.71
1,460.543.71
5,810,86538

23,353,750.85
23,353,750.85
10,898,818.37
10,896,818.37
10,976,388.77
10,976,388.77
1/480343.71
1,480,543.71
5,73534732

23353,75035
23353,75035
10.896,81837
10.B96.B1B.37
10,976,388.77
10,976,388.77
1350,543.71
1,480,543.71
5,73534732

32,59134930
32,59134930
14392,523.00
14,992,523.00
15,316,035.00
15,316.096.00
2,282,630.00
2382,630.00
9,032,111.00

678,86530
678,885.00
333,789.00
333,789.00
113308.00
113,206.00
231,890.00
231,690.00
●15,611.00

9318383.15
9,915,383.15
4,429303.63
4,429,493.63
4,452,91333
4,452,91333
1,033,97639
1,033,97639
3305,63434

23353,754
233S3.75C
1039B3K
10,696,818
10,976381
10.976,388
1380,543
1,480,543
5,729,769

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

1.1 Contrlbudenes al seguro de salud
i.1.01 Contribuciones al seguro de salud
i2 Contribuciones al seguro do pensiones
i.2.01 Contribudones al seguro de pensiones
;3 Contribuciones al seguro de riesgo laboral
i.3.01 Contribuciones al seguro da riesgo laboral

$

1
3305,63434
3305.63434

59430134
534,20134
665,33236
665,332.96

5310365.58
5,810385.58

579,99838
579,998.48

1,134,68734
1,134,667.04

5,810,86536
531036536

579,93836
579,99636

1,134,667.04
1,134,667.04

5,73534732
5.73534732

567,61030
567.610.80

1,098,665.49
1,098,685.49

5,73534732
5,73534732

567,61030
567,61030

1,086,66539
1,096,66539

9,032,11130
9,032,11130
1374300.00
1374300.00
1,557,711.00
1.557.711.00

●15,611.00
●15,611.00

●100,000.00
-100,000.00

242,289.00
242,289.00

5,729,769
5,729,769

567,618
567,610

1,096,669
1,098,665

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SERViaoS BASICOS

.2 Servicios telefónico de Isrgs distancia
1.2.01 Servidos telefónico de larga distancia
.3 Teléfono local
1.3.01 Teláfono local

I
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

●eriodo: 2021

ETAPAS DEL OASTO
’MódlflcacIonas

!|! PntsupMtailm

Ü.ÚPrMupúasto
pispenlbla

PresupuMto
> Vlgmia

PrasupuMto
Inldsl ;

»fCCP Cuenta >
' : CompracnlM Devengado . Ubnmlantolí Praventhra

258,023,555.12 232,815,983.93 216,355,625.30 216,355,625J0409,589,329.12 151,565,774.00 215,107,988343,639,457.00 65349,672.12td General

3305,63434 5,81036536 5,810,86536 5,73534732 5,73534732 5,729,7699,016,500309,032,111.00 -15,611.001
5,735347329,016,50030

47,500.00
47,500.00

900,000.00

900,000.00
5,011,80030

5,011,800.00
47,000.00
47.000.00
36,000.00

36,000.00
1,972,500.00

3305,63434

4730030
4730030

27831538

278,315.68
1396,48136

1,596,46136
12,367.00

12,36730
11356.00
11,456.00

1,904,59130

5,81038536 5,81036536 5,735347329,032,111.00 ●15,611.00

47300.00

47300.00
118,600.00

118.600.00
●320,000.00

5,729,769CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

3  Telefwycomos
1.4.01 Tdefax y correos
3  Servicio de Internet y televisión por cable

1.5.01 Servido de intemet y televisión por csUa
.6 Electrtddad

1.6.01 Energía elódiica
.7 Agua

0.00 030 0.00 0.00 00.00
0300.00 030 0.00 00.00

621,68432

621,68432
3315338.74

3.415,338.74
34,63330

34.633.00
24344.00

24344.00
67,909.00

621,68432

621.68432
3315338.74

3,415.338.74
34,63330

59835539

586,45539
3.415338.74

3,415,338.74
34,633.00

34,633.00
24344.00
24,544.00
67309.00

59835539

596,45539
3315338.74

3.415,338.74
34,633.00

590377

590.977
3315338

3,415.338
34,633

34,633
24344

24,544
67,909

781300.00

781,40030
5,331,80030

5,331,80030
47,00030

47,000.00
40,000.00

40,00a00
1,340,000.00

-320,000.00
0.00

34,633.00
24,54430

24,544.00
67,90930

34,633.00
24,544.00

2434430
07,909.00

0.001.7.01 Agua
■4,000.00Recelecdón de residuos.8
-4,000.00

632.500.00
1.6.01 Recdecdón de residuos

2
67,909.00

67,909.00
60,534.00
60,534.00

7,375.00
7.375.00

427,600.00

1,972,500.00

1,972,500.00
675,000.00
675,000.00

1,297,500.00

1,297,500.00
2,148,800.00

1,904,591.00

1,904,591.00
61436630
614,466.00

1350,125.00
1,290,125.00
1,721,000.00

67309.00

67309.00
60334.00
60,534.00

7,375.00

7375.00
427,800.00

67,909.00

67,909.00
60,534.00
60.534.00

7,37530

7,375.00
427,800.09

67,909.00
67,909.00
60,534.00

60.534.00
7,375.00

7,375.00
427,809.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2  PUBUCIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN
‘.1 Publiddad y propaganda
!.131 Publiddad y propaganda
\2 Impresión, oncuademadón y rotulación

i.2.01 Impresión, encuademadón y rotuladón

632,500.00

632,599.00
●312300.00

-312,500.00
945,000.00

67,909
67309
60,534

1,340,00030

1,340,00030
987,50030
967,500.00
352,500.00

352,500.00
2,148,800.00

60,534
7,37{

7,375945,000.00
427,80C0.003

427,800.00

427,89030
427,800.00

427,800.002,148,800.00

2,148,800.00
1,561,300.00

1,561,300.00
887,600.00

567,500.00
530,000.00

1,721,000.00
1,721,000.00
1,133,500.00
1,133,500.00

587,500.00
587,500.00
515,000.00

427,800.00

427,800.00
427,800.00

427,800.00
427,809.00
427,800.00

0.00 427,805
427,805
427,805

427,800

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

3  VIATICOS
-.1 Viótlcoa dentro del pala

LI .01 Viáticos dentro del pala
s2 Viáticos fuera del pala
L2.01 Viáticos fuera del país

2,148,800.00

2,148,80030
1,581,300.00

1,561,300.00
587,500.09

587,500.00
500,00030

427,800.00
427,800.00
427,800.00

0.00
0.00

427,800.00 427,800.00 427.800.000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 00.00

0.000.00 0.00 0.00 00.00
5,000.0015,000.00 5,00030 5,000.00 5,00530,000.004

530,000.00

530,000.00
500,08030

500,000.00
30,080.00

30,000.00
4,469,33430

15,000.00

15,000.00
10,000.00

10,000.00
5,000.00

5,000.00
3,113,045.09

5,000.00515,00030
515,000.00
490,000.00
490,000.00

25,000.00
25,000.00

1,358,28831

8,00030
5,000.00

5,000.00
5,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE

si Pasees y gastos de transporte
4

L1.01 Pasajes y gastas de transporte
s4 Peaje

L4.01 Peaje

500,000.00

500,000.00
580,000.00

30,00030 5,005
S,00t5,000.0030,000.00

0.000.00 0.00 00.00
0.000.00 0.00 oSOO.000.00 0.00

5,000.00
5,000.00

3,113,045.09

5,00030

5,000.00
3,113,04539

5,000.00 5,00530,000.00

30,000.00
250,000.00

0.00

5,00030
3,113,04539

S,00C0.00
3,113,0454319,334.005

3,113,045.094A6933430

4,469,33430
4,219334.00

4,219,334.00
150,080.00

150,000.00
100,00030
100.000.00

7,253,52931

3,113,045.09

3,113,04539
3,113,045.09

3,113,04539

3,113,04539
3,113,04539

3,113,04539
3,113,04539
3,113,04539

250,000.00 135638031

135638831
1.10838831
1.106388.91

150,00030
150,000.00
100,000.00
100,000.00

2,073,55135

3,113345
3,113,045
3,113,045

3,113,045

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

S  ALQUILERES Y RENTAS
L1 Alquileres y rentas de edificadenas y locales

i.1.01 Alquileres y rentas do odificadonos y locales
L4 Alquileres do equipos de trsnsperta, tracción  y elevación

L4.01 Alqu3eres de equipos de transporta, tisedón  y devedón
LB Otros alquileres
L8.01 Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos

4319334.00

4319,334.00
431933430

3,113,045.09
3,113,04539

3.113.045.09

250,000.00
0.00

3,113,045.09 3.113.04539 3.113,045394.219.334.00 0.00
0.00 030 0.00 0.00150,000.00 00.00

0.000.00 0.00 0.00 o0.00 150,000.00
100,000.00

100,000.00
-146371.19

0.00 030 0.00 030 00.00
0.00030 030 030 00.00

5,179,976.96 5,179,97636 5,179,97636 5,179,97636 5,179,9757,400,000.006
7,253,52831

7,253,52831
353,528.81

353.52831

5,17937636

5,179,97636

5,179,976.982,073,55135

2,073,55135
353,52831

353,52831

5,17937636

5,179,97638

5,179,97638
5,179,97638

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SEGUROS

Ll Seguro de bienes inmuebles

L1.01 Seguro de bienes Inmuebles e Infraestructura

5

●148371.19

-148371.19
353,52831

3S3.S28.81

5,179,978
5,179376

7,400,000.00
5,179,976.987,400,00030

0.00 0.00 0.000.00 o0.00
0.000.00 0.00 0.00 o0.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALiistema Integrado de Gestión Financiera

>eríodo: 2021

ETAPAS DEL PASTO
Presupurnto
DItponIbla

sfCCPCiMtita M^iflcadonM
Présiipcstailu

Prosupuosto
; Vtgonto .

;  , Prasupuasto
' Inicial!»! .  UbnmiantoCompramlso Davangado.;iH’ Pravanttvo

2S8,023^.12 232,815,88333 218,355,62&30 216.355.82530 215,107388409389,329.12 151365,7743065349,872.12343,639357.00lalGanaral

5,17937638 5,179,976385,179,97636 5,179,97636 5,179,9787,25332831 2,073,55135●146371.1973oo,ooaoo6
5,179,976.96

2,650319.11
2,650,419.11
2,529,557.85
2,529,55735
3,156355.87

5,179,97636
2,650,419.11

2,650.419.11
2,»93S735

2,529,55735
3,15635537

7,253,52831

2,700,000.00
2,700.000.00
4,200,00030

4.200,000.00
14,573,73930

5,179,976.98

2,650319.11
2.650.419.11
2.52935735

2,529,55735
6,577,486.03

5,179,976.96

2,650,419.11
2,650,419.11
2,52935735

2.529.55735
3,909,09635

5,179,978
2,650319
2,650,419
2,529,557

2,529,557
3,156358

2,073,551.85

49,58039
49,56039

1,670342.15

1,670,442.15
7,99635237

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

^2 Seguro de bienes muebles
i.2.01 Seguro de bienes muebles
:.3 Seguros de personas

1.3.01 Seguros de petsenas

7300,000.00

3,000,000.00
3,000,000.00
4300,000.00

4,400,000.00
7,323,489.00

-146371<19

●300,000.00
-300,000.00
■200,000.00

-200,000.00
7350350.007

6,577388.03

6,577,488.03

3,909,09835

3,909,08835

3,15635537

3,156,45537

3,156355.87
3,156355.87

14,573,739.00

14,573,739.00

7,99835237
7,998,25237

3,156358
3,156,459

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

.1 Contratedón da mantenimiento y reparaclenes menores
y reparaciones especiales

M.04 Mantenimiento y reparación de obras de Ingeniería dva o
Infraestiuctuia

.2 Mantenimiento y leparaclbn de maquinarlas y equipos
'.2.02 Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e

información
'.2.04 Mantenimiento y leparadOn de equipos médicos, sanitarios y de

laboratorio

'.306 Manteniirdento y reparación de eqidpos de transporte, baedOn y
devadOn

'.2.08 Senridos de mantenimiento, reparadOn, desmonte o instaladOn

r

'.1.02

7,250,250.00

7,250350.00
7,323,489.00

7,323,489.00

2306,61032

3406.61032

2308,61032
2,406,61032

2306,61032

2,406,61032

3406,610

3406.610
5,835,01630
5,835,016.00

5,075,000.00
5,075,000.00

10,910,016.00

10,910,016.00
5308,768.00

4,909,766.00
299.00030

5,701350.00

6,000,250.00
-299,000.00 0.000.00 030 0300.00 OX» 0

1,502,486.03 749,645.55 749,84535 749,8492,16133637
100.000.00

1,502,486.031,549,000.00 3,663,72330
100,000.00

2,114,723.00

100300.00 0.000.00 0.00 0.00 o0.00

030030 0.00 030 0.00 o0.000.00 0.00

701305.681.443.326.16 701,305.681,421.39634 1.443,326.16 7013052,864,723.001,864.723.00 1,000.000.00

48,539.87
724,625.30

59,159.87
974,669.30

59.159.87
956,73130

48,53937
724,62530

48,539
6&8,88!

689.000.00
3,844,800.00

639,840.13
2,670,130.70

549,000.00
-175,000.00

-175,000.00

-175,000.00

150,000.00
4,019,800.008

724,62530

724,62530

724,62530
724,62530

3,844,80030

3,844,80030

2,870,130.70
2,870,130.70

974,669.30
974,66930

956,73130

956,73130
688,889
688,889

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

-5 Fumigación, lavandetfa, limpieza a higiene
t.5.01 Fumigación
1.5.02 Lavandería

L5.03 Limpieza e higiene
s6 Servicio de organización de eventos, fostividadcs y

I

■cSvIdades de entretenimiento

L6.01 Eventos generales
■J Servidos Técnicos y Profsslonalss
L7.01 Servidos de ingeniería, arquitectura, Investigadones y análisis

defactibaidad
1.7.02 Servicios jurídicos
1.7.04 Servidos de capadtadOn
1.7.05 Servidos de informática y sistemas compularizados
1.7.06 Otros servidos técnicos profesionates
%8 Impuestos, derechos y tasas
L8.01 Impuestos
-9 Otros gastos operativos
L9.0S Otros gastos operativos de institudones empresariales

4,019,800.00

4,019,80030

29,86530155,771.80

125,906.00

155,77130

125,90630

29,66530 29369125,00030

45,00030
50,000.00
30,000.00

1,820,000.00

-30,77130
-80,90630

50,000.00
13430

1,619,13230

50,000.0075,00030

45,000.00 0.00 0.00 00.00
0.00 0.000.00 0.00 o0.00 50,000.00

29,885.80
182,929.50

29,865.80
200,867.50

29,865.80
182,92930

29,885
1S2.92S

29,86530
182,92930

30,000.00
1,820,000.00

0.00
0.00

182,929.50
511,53030

1.619.13230
1,157,070.00

450.000.00

200,86730
617,730.00

182,92930
617,73030

182,929.50
51133030

182328
473,77C

1,820.000.00
1,774,80030

450,000.00

0.001,820,000.00
2,024,80030 ●250,000.00

450,000.00 0.000.00 0300.00 00.00

192,930.00192,930.00 192,930.00 192,930.00 155.17C400,000.00
400,000.00
424,800.00
100.000.00
25,000.90

25.000.00
100,000.00
100,000.00

3,157,200.00

207,070.00
400,000.00

700,000.00
800,000.00
424,800.00
100,000.00

-300,000.00
-400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 o

318,600.00424.800.00 318,600.000.00 424,800.00 318,6000.00
0.00030 0.00 0.00100,000.00

24,70030

24,70030
100,00030
100,000.00

2300,300.00

00.00
300.00 30030 300.00

300.00

30030 30025,000.000.00
300.00 300.00 300.00 30025,000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 00.00100,080.00
100,000.00

1,993,450.00
0.00 0.00 0.000.00 o0.00

491,352.00756,900.00 756,800.00 491,352.00 385,1531,163,750.009
491352.00

491,35230
491,35230

491,352.00

491,352.00
4913S230
49135230

491,352.00

3,157300.00

3,157,20030
1387,200.00

1,487,200.00

756,900.00
756,900.00
756,900.00
756,800.00

756,900.00

756300.00
75630030

756,900.00

2,400,30030
230038030

730300.00

730,300.00

385,152
385,152
385,152

385,152

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

}  OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
>.1 Otras Gontratadonos de servidos

1.1.01 Otras contratadones de servidos

1,993,450.00

1,893350.00
737300.00

737,200.00

1,163,750.00

1,163,750.00
750,000.00

750,000.00



eg_consolÍdado_eje_cla_sub2.rdf

22/1CV2021 15:27:53

Página 4 de 8

22259176-00111352324-SIGEF

Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALiistema Integrado de Gestión Rnanciera

'erfodo: 2021

ETAPAS DEL GASTO
'Modlficaclonas : i.

ProtupMtsrfM
.  . PrasuptiMto..';: PrasupuMto

Vigsnta. ;

PrasupUMto
wDisponibto

»rccp Cuanta
DavangadóPravantivot ‘ '.Compromiso

'Pagado . |j:i
Ubramianto

216^62&30409,589,329.12 151,565,774.00 258,023,555.12 232,81S,983S3 216,355,625.30 215,107,988343,639,457.00 65,949,672.12tal General

491,352.003,1S7.200S0 2,400,300.00 756,900.00 756,900.00 491,3S2i)0 385,1531,993,450.00 1,163,750.009

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Servidos de allmentadón

Seividos de alimentaddn

3,157,20000

1,670,00000

1,670,000.00

756,90000 491,352.001,163,750.00

413,750.00

413,750.00

2,400,300.00

1,670,00000

1,670,00000

756000.00 491,352001,993,450.00

1066050.00

1,256,250.00

385,153

0.00 ooo ooo ooo o●o
ooo0.00 0.00 ooo oI.Z01

2,494,53704 2,489,28704 1,045,147043,142,500.00 647,962.68 1,045,14704 1,045,1473,420020.00 -277,720.001
3,142,500.00

3,142,500.00

2034,53704
2094,53704

2,46908704
208908704

1,045,14704

1,045,14704
■277,720.00

●277,720.00

647,96206
647,96206

1,045,14704
1,045,14704

3,420020.00

302002000

1,045,147
1,045,147

MATERIALES Y SUMINISTROS
AUMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para personas
Alimentos y bebidas para personas
Alimentos para animales
Alimentos para animales
Produdes agrofbrestales y pecuarios
Productos agrícolas
Productos forestales

1

500,000.00

500,000.00
2,562,500X19

2,562,500.00
80,000.00

12,242.66
12,242.66

562,500X)0
562,500.00
73,220.00

487,757J4
487,757^4

2,000,000.00

2.000,000.00
6,780.00

462,507J4
462.507.34

2,000,000.00

2.000,000x)0
6,780X10

427.707A4

427.707.44
610,680.00
610,660.00

6,780.00

427.707A4

427,707.44
610,680XM)

610,660.00
6,780.00

427,707

427,707
610,66C

787,720.00
787,720.00

2,562,500.00

ZS62,500.00
70,000.00

70,000.00

●287,720.00.1
-287,720.001.1.01

0.00út
0.00 810,660I.Z01

10,000.00

-70.000.00
80,000.00

384,000.00

6,781.3
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 o1.3.02

1.3.03 6,780.00
1,150.00

80,000.00
1,487,760X10

73,220.00
1.37S,415X)0

6,780.00
112,345.00

6,780.00
112^45.00

6,780.00
1,150X)0

0.00 6.78C
1,1511,103,760.002

1,487,760X10

1,487,760.00
113,000.00
113,000.00
148,510.00
148.510.00

1,180,000X10

1,180,000.00
46,250X10
46,250X10

967,494.00

112,34SX)0
112,345.00
111,195.00

111,195.00
1,150.00

1,150.00384,000.00 1,375,415.00
1,375,415X)0

1,605.00
1,805.00

147,380X»
147,360.00

1,180,000X10
1,180,000.00

46,250.00

48,250X»
488,696S3

112,345.00

112,345.00
111,195.00

111,195X10
1,150.00

1,150.00
1,150X10

1,103,760X»

1,103,760.00
113,000.00
113,000.00
48,510.00

48.510.00
898,000.00

896,000.00
46,250.00

46,250.00
1,097,494.00

1,15(MATERIALES Y SUMINISTROS
TEXTILES Y VESTUXUUOS

Hilados, fibras y tolas
Hilados, libras y telas
Acabados textiles
Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir
Prendas y accssoiios de vestir
Calzados
Calzados

1,150.00 1,151384,000.00l
0.00 0.000.00 01.1
0.00 0X)00.00 oL1.01

1,150X10
1,150.00

1,150X10 1,151100,000.00
100,000.00
284,000.00

l2
1,150.00 1,150.00 I.ISOXX) 1,150L2.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0i3
0.000.00 0.00284,000.00 0.00 01.3.01

0.00 0.00 0.00 0.000.00 o-4
0.000.00 0.00 OXX)0.00 oL4.01

480,797.17 470,797.17 470,697.17 470,697.17-130,000.00 351,2913

967,494.00

367,494.00
314,096X30

314,096X»
476,926.00

476,926.00
138,472.00
138,472X30
38,000.00

38,000.00
287,500.00

4B6,698S3
486,698S3
61,442.70
61,442.70

248,782.13
248,782.13
^3SA^2M
138,472X10
38,000.00

38,000.00
153,489S9

480,797.17

480,797.17
252,653.30

252,653.30
228,143.87

470,797.17
470,797.17
242,653JO

242,653JO
228.143J7

470,697.17 470,697.17
470,697.17
242,553J0

242.5S3J0
228,143J7

1,097,494.00

1,097,494.00
281,538X10
281,596.00
426,926.00
426,926.00
350,972.00

350,972.00
38,000.00

38,000.00
232,500.00

-130,000.00

-130,000.00
32,500.00

32,500.00
50,000.00

50,000.00
-212,500.00

351J97
351J97
123,153

123,153
228,143

228,143

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papd de esoltoilo
Papd de escritoiio
Productos de papel y cartdn
Produdos de papel y cartón
Productos do artas gráficas
Productos de artes giáfieas
Libros, revistas y periódicos
Ubros, revistas y periódicos

470,697.17
242,553J0
242,553.30
228,143.87
228,143.87

I
si

1.1.01
'.2

228,143.87 228.143J7 228,143.87L2.01
0.00 0.00 0.00 OXM 0a
OXX) 0.00 0.00 0.00 o●212JOO.OOL3.01
0.00 0.00 0.000.00 0X10 0-4
0.00 0.00 0.000.00 0.00 o1.4.01

134,010.01 134,010.01 134,010.01 134,010X1155,000.00 134,01C4
287,500.00

287,500.00
247,500.00

247,500.00
40,000.00

40.000XN)

134,010X11 134,010.01
134,010.01
134,010.01

134,010X)155,000.00

55,000.00
53,750.00

53,750.00
1,250.00

1,250.00

153,48939
153,48939
113,489.99

113,489.99
40,000.00

40,000X10

134,010X11
134,010X11
134,01031

232,500.00

232,50030
193,750.00

193,750.00
38,75030

38,750.00

134,01C
134,011
134,01(

134,010

MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso veterinario
Productos medicinales para uso veterinario

134,010.01
134,01031

134,010.01

134,01031
134,010.01

134,010.01

t
»1

134,010.01 134,010.011.1.01
0.000.00 0.00 0.00 0s2

0.00 0.00 0.00 030 01.2.01
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALiistema Integrado de Gestión Financiera

‘eriodo: 2021

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto!;
\ /Vigente '

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Intdal ;

Modlflcáclones

Presüpeslstlas

KfCCP Cuenta

Compromiso Develado;; libramientoPreventivo Pagado í':

2S8,023,555.12 232,815,9S3S3 216,355,625.30 216,355,625^0409,589,329.12 151,565,774.00 215,107,988343,639,457.00 65,949,872.12lal General

69,181.70 69,181.70 69,181.70 69,181.701,966,050.00 1398,868.30 69,181986350.00 999,600.005

1,966,05030

1366,050.00

5,500.00

5,500.00

1385,080.00

1,285,000.00

675,550.00

675,550.00

291,141.00

69,181.70 69,181.70 69,181.70 69,181.70

69,181.70

999300.00 1,89636830

1,896,88830

5,500.00

5,500.00

1385,000.00

1,285.00030

60638830

606,36830

27431430

69,181

69,181

966350.00

966350.00

5,500.00

5,500.00

58530030

585,200.00

375,550.00

375,55030

383,016.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

S  PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

L2 Productos de cuero

i.2.01 Artículos de cuero

L3 Llantas y neumáticos

i.a01 Llantas y neumáticos

L5 Aitfcutos de plástico

i.5.01 AjUcuIgs de plástico

69,181.70 69,181.70 69,181.70999,80030
0.00 0.00 0.00 0.00 00.00

0.00 0.000.00 0.00 00.00

030 0.00 0.00 0.00 0699,800.00

699,80030

300,00030

300.000.00
-91375.00

0.00 0.000.00 0.00 0

69,181.70

69,181.70

16,927.00

69,161.70 69,181.70 69,181.70

69.181.70
18,92237

69,181

69,181.7069.181.70 69,181
16,92730 16,922.07 163236

16,92307

16,922.07

291,141.00

291,141.00

274,214.00

274,214.00

16,927.00

16,927.00

16,92730

16,92730

16,922.07

16,922.07

383,01630

383,01630

-91,875.00

●91,875.00

16,923
16,923

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METAUCOS Y
NO METALICOS
Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla

1.1.01 Productos de cemento

1.1.04 Productos de yeso
Productos de vidrio, loza y porcelana

1.2.01 Productos de vidrio
Productos metálicos y sus derivados

i.3.01 Productos fenosos
t.3.02 Productos no fenosos
t.3.03 Estructuras metálicas acabadas
i.3.04 Herramientas menores
i.3.06 Productos metálloas

i.3.07 Otros productos metálicos

8

L1

i3

s3

85.00 85.00 85.00 85.805,000.00 4,915.00 8!5,00030

5,ooaoo
0.00

0.00 030 0.000.00 0.00 0.00 o-5,000.00
85.004,915.00

85,000.00

85,000.00
184399.00

85.00 8530 85305,000.00
85,000.00

85,000.00
201,14130

8£0.00 5,000.00
0.000.00 030 030 00.0085,000.00

85.000.00
293,016.80

37,500.00
17,900.00
37,500.00

116,366.00
51350.00
32.50030

10,919,549.00

0.000.00 030 0.00 00.00
16,842.00 16,84230 16,837.07 16,837.07 16,837-91,875.00

-37,500.00
-17,900.00
-37,500.00

6.875.00
26,650.00

●32,500.00
-215,000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 o
3.560.00

13377.07
119.681.00
64,618.00

3.560.00
13382.00

3.560.00
13382.00

3.560.00
13377.07

3.S6C123341.00
77,300.00 13377

0.000.00 0.00 0.00 030 0.00 0
997^418.72 69,748.63 69,746.6310,704,549.00 5,080,089.70 5,644,45930 653117

5,644,45930

5,644,45930

69,748.63

69,748.63

10,704,649.00

10.704,549.00

5,060,089.70

5,060,089.70

997316.72

997316.72

69,748.63
69,748.63

10,919,549.00

10,919,549.00

-215,000.00

-215,000.00

65,311
65,311

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubrtcentes

7

4,024,000.00

3,914.00030
110,000.00

1,620359.30

030 0.00 030 05,524,000.00

5.414,000.00
110,000.00

5,180,549.00

166,028.00

1300.000.00

1,500.000.00
6,029,080.00

5,909.000.00
120,000.00

4,890,549.00

166,028.00
137,500.00
252,410.00
985.823.00
642,41430

12,000.00

-505,000.00

●495.000.00
●10.000.00
290,000.00

-.1
0.00030 0.00 0M.02 Gasea

M.04 GasGLP
'3 Productos químicos y conexos
’.2.01 Productos explosivos y pirotecnia
’.2.02 Productos fotoqulmicos
'.2.03 Productos químicos de uso personal y de laboratorios
'.2.04 Abonos y fertilizantes
'.2.05 Insecticidas, fumigantes y otros
'.Z06 Pinturas, lacas, barnices, dioyentes y absorbentes para

pinturas
'.2.07 Productos químicos para saneamiento da las aguas
'.2.99 Otros productos químicos y conexos

0.000.00 0.00 0.00 0
997,416.72 69,748.63 69,746.633,560,089.70

166,028.00

65311
0.00 0.000.00 0.00 00.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0●137,500.00
-75,000.00 115.401.00

385.823.00
842.414.00
400.000.00

62,009.00
600,000.00

62,009.00 62,009.00 62,009.00177.410.00
985.623.00
842,414.00
412,00030

62,009
0.000.00 0.000.00 0

0.00 0.00030 0.00 00.00
12.000.00 4.434314,50030 4,43431 0400,000.00

3,900.00
1.646.523.70
2,007308.31

9,600.00
938,850.30

2,587,732.69

0.0013,500.00
2,583,374.00
4,594,939.00

9.600.00
921,307.72

1,689,88233

0.00 013,500.00
2,460,874.00
4,829,783.00

0.00
3,302.72

1,318,431.02
3,302.72

1,318,431.02
3,302102,500.00

-234,844.00 1,318,4319
4,594,939.00

4,594,93930
473,260.00

473380.00
1,645,470.00

2,587,732.69

2,587,732.69
350,58232

350,56232
933,182.63

1,669,86233

1,689,86233
107,44338

107,44336
933,18233

1,318,431.02

1,318,431.02
107>43.88

107,44336
581,882.58

1,318,431.02
1,318,431.02

107,44336

107,44336
561,88238

2,00730631
2,00730631

122,697.76
122.697.78
71238737

4,629,783.00

4,029,783.00
273380.00

27338030
1,158,595.00

●234,844.00

●234,644.00
200,000.00

200.000.00
486,87530

1318,431
1316/431

107/443

107,443
561,883

MATERIALES Y SUMINISTROS

a  PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

>.1 Material para tlmpteza

1.1.01 Material para limpieza
l2 Útiles y tTMterislos do escritorio, oficina. Informática,

escolaras y de enseftanza
1.2.01 Útles y materiales do escritorio, ofldna e Informática 701,58737 930,062.63 930.082.63 558,782.58 558.782381,631,670.00 558,7821,139,765.00 491,875.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALiistema Integrado de Gestión Financiera

●eriodo: 2021

ETAPAS DEL GASTO
PmupuMtoK ,Mocttfle«clonMÍ ..

:  . PrasupMtsrlM. (nidal
PretupuMto;<

' DItponIbla!
PrasupuMtO;

Viganta :
sfCCPCwnta

'' iCotnpramts'o Dovatisado iUbramIanto ’ Pagado; ' 'Previntlvo

216,355,625^0258,023,555.12 232,815,383^3 216,355,62540 215,107,988409,589429.12 151,565,774.00343,639487.00 65,949,872.12tal Giniral

1418431.02 1,318431422,00740641 2,587,732.69 1,689,88243 14184314,594,939404,829,783.00 -234444.009
4,594,93940
1,64547040

1418431.02
561482.58

1,318,43142
561,88248

2,00740641
712,28747

2,587,732.69
333,182.63

1,689,88243
933,182.63

1418,431
561,883

-234,844.00
486,875.00

4,829,78340
1,158,595.00

MATERIALES Y SUMINISTROS
i4 ÚUIea y materiales de escritorio, oficina. Informática,

escolares y de enseftanxa
1.2.02 ÚtBes y materiales escolares y de enseñanzas
>.3 Útiles menores mMIco-quIrárgicos y de taboratorte
1.3.01 UtSes menores mMIco quirúrgicos y de laboratorio
l5 Útiles de cocina y comedor
1.5.01 Útiles de codna y comedor
1.6 Productos eléctricos y afines
1.6.01 Preductos déctricos y afines
>.9 Productos y Otilas varios no Identificados

precedentemente (n.l.p.)
1.9.01 Productos y Ulites Varias nJ.p
1.9.02 Bonos para útiles diversos
1.9.04 Productos y útaes de defensa y seguridad
I.9.0S Productos y útiles diversos

3,100.0010,70040
122,90040
122,900.00
220,04440
220,044.00
298,023.00
298,023.00
531454.16

3,100.00 3,100.00 3,100.00 3,10C13.800.00
122,90040
122,900.00
227,15040
227,150.00
699,850.00
699,850.00

1,426,289.00

1B,80aOO
204,150.00
204,15040
77,150.00
77,150.00

644,850.00
644.850.00

2,471,75049

-5,000.00
●61450.00
-81450.00
150,000.00
150,000.00
55,000.00
55,000.00

●1,045,469.00

0.00 0.00 0.00 0040
040040 0.00 040 0

7,10640 7,108.00
7,106.00

338,616.81
398,816.81
243,381.77

7,106.007,10840
7,106.00

401,82740
401,827.00
835,03444

7,101
7,10640

398,61641
398,616.81
243,381.77

7,106.00
338,67740
398,677.00
243,47244

7,10€
388,611
388,616
243,381

91,152.15742,80542 9144342 91,152.15 91,152912458.00
87,03140

127,000.00
300,000.00

4,523,91240

169,452.78
87,031.00
88,079.78

188,690.60
1,432412.00

329.758.00
2,115,00040

27,ooaoo

582,500.00
-2,027,969.00

100,000.00
300.000.00

3,498,749.00

0.000.00 040 0.00 0
40,920424042042

111,309.40
3,091,500.00

40,92042
111,30940

1441,500.00

40,92042 40,920
111,309111,309.40 111.309.400.00

0.00 0.00 01,025,163.001
4,523,91240
4,523,91240
1,594,74940
1,594,749.00
2,542,00040
2,542,000.00

387,16340
387,163.00
270,000.00

3,091,500.00
3,091,500.00

867,00040
967.000.00

1,750,00040
1,750,000.m

374,500.00
374,500.00
165400.00

1,341,500.00
1,341,500.00

867,000.00

0.00 0.001,432412.00
1,432412.00

627,749.00
627,749.00
792,00040
792,000.00
12,683.00
12,663.00

104,800.00

01,025,163.00
1,025,163.00

179,000.00
179,000.00
532,000.00
532,00040
314,163.00

3,498,749.00
3,498,749.00
1,415,749.00
1,415,749.00
2,010,000.00
2,010,000.00

73,000.00
73,000.00

270,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
1  MOBILIARIO Y EQUIPO
.1 Muebles, equipos de oficina y estanteria
1.1.01 Muebles, equipos de ofldna y estantería
4  Equipos de tecnolosla da la información y comunleacién
1.3.01 Equipos de tecnología de la información y comunicación
.4 Electrodomésticos
1.4.01 Bectrodomésticos

0.00 00.00
0.00 0.00 0
0.00967,000.00 040 0

040 0.00 0.00 0
0.000.00 040 0
0.00 0.00374,50040 0
0.00374,500.00 0.00 0314,163.00

0.00 0.00 0.00 00.002
270,000.00
270,000.00

0.00165,20040
165,20040

0.00 040 0270,000.00
270,000.00

104,80040
104,80040

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
2  MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL,

RECREATIVO Y EDUCACIONAL
'.1 Equipos y aparatos audiovisuales
L1.01 Equipes y Aparatos Audiovisuales

040 00.00 0.000.00

165,20040
165400.00
347,901.53

0.00 0.00 0.00 0270,000.00
270,000.00

4,900,000.00

270,000.00
270,000.00

5,355433.00

104,80040
104,800.00

4,408,03147

040
0.000.00 0.00 00.00

94740143 947,901.53 947,90143 947,901455,933.003
947,90143
947,90143

947,901.53
947,901.53

847,801.53
947,90143

5,355,933.00
5,355,933.00

4408,03147
4,408,03147

947,801.53
947,901.53

947,901
947,901

4,800,000.00
4,900,000.00

455,033.00
459,933.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y
LABORATORIO

4  Equipo médico y de laboratorio
1.1.01 Equipo módico y de laboratorio
.4 Instrumental médico y de laboratorio
I.Z01 Instrumental médico y de laboratorio
s4 EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTIFICA
1.4.01 Equipos e instrumentos de medición científica

i

0.00 0.00 0.00 040 0699491.00
699491.00
456,642.00
456,642.00

4,200,000.00
4,200,000.00
3,300,000.00

699,29140
699491.00
456,64240
456,642.00

3452,09847
3,252,038.47

250,848.00

289491.00
299.291.00
156,64240

400,000.00
400,000.00
300,000.00
300,000.00

4400,000.00
4,200,000.00
3,300,000.00

0.000.00 0.00 0.00 o
0.00 0.00 0.00 040 o

0.000.00 0.00 0.00 o156,642.00
947,90143 947,90143

947,901.53
563,152.00

947,90143947,301.53
947,901.53

3,049,152.00

947,901
947,901

0

0.00
947,90143
563,162.00

947,901.53
563,15240

0.00
0.004

563,152.00
563,152.00

3,300,000.00
3,300,00040

3,049,152.00
3,049,152.00

563,152.00
563,15240

563,15240
563,15240

3,300,000.00
3,300,000.00

250,848.00
250,848.00

00.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
1  VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,

TRACCIÓN Y ELEVAOÓN
.1 Automóvllos y camiones
1.1.01 Automóviles y camiones

00.00

2486,000.00
2,486,000.00

0.00 0.00 040 02,700,000.00
2,700,000.00

2,700,00040
2,700,000.00

214,00040
214,000.00

0.00
0.000.00 0.00 00.00



eg_consondado_e|8_cta_subZrdf

22/10/2021 15:27:53

Página 7 de 8

22259176^111352324-SIGEF

Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALiistema Integrado de Gestión Financiera

>eriodo: 2021

ETAPAS DEL 6AST0
"ti : iiPrasupuasto

Disponible
.' MocOfteaclonos

Presítpostsilas
Presupuesto

yigonta,
Presupuesto

Inletal
efCCP Cuenta-

Preventivo Cocnpromlso Devengado Libramiento Pagado

258,023.555.12 232,815,983.93 216,355,62530 216,355,62530 215,107,981409,589,329.12 151,565,7743065,949,872.12343,639,457.00tal General

3,049,152.00 563,152.00 563,152.00 563,152.00 03,300,000.00 250,648.003,300,000.000.004
563,152.00

563,152.00

563,152.00

3,300,00030

600,000.00

600,000.00

3,049,152.00

563,152.00

563,152.00

563,152.00

563,152.00

563,152.00

563,15230

563,15230

563,15230

250,64830

36,84830

38,848.00

00.00 3300,000.00

600,000.00

600,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

s6 Otros equipos de trenspoite

1.8.01 Otros equipos de banspotta

00.00

o0.00

21,343,29435 11,406,885.18 448,500.30 448,50030 448,50t32,11734331 10,774,148.9631,603,443.31514,000.005
32,11734331

32,11734331

21,34339435

21,34339435

11306,885.18

11309385.18

448,50030

44838030

448,50030

448,50030

10,774,14838

10,774,14838

44830C

44830C

514,00030

514,000.00

31,603,44331

31,603,44331

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

L1 Maquinarla y equipo agropecuario

í.1.01 Maquinaria y equipo agropecuario

i.2 Maquinaria y equipo Industrial

¡3.01 Maquinaria y equipo industrial

¡3.02 Maquinaria y equipos para el tratamiento y suministro de agua

t.3 Maipilnaria y equipo de construcción

i.3.01 Maquinaria y equipo de oonstrucddn

U  Sistemes y equipos de ellmeliuclón

i.4.01 Sistemas y equipos de climatización

1.5 Equipe do comunicación, tstecomunicaeienes y
señalamiento

i.5.01 Equipo de comunicación, telecomunicaciones  y señalamiento

1.6 Equipo de generación eléctrica

¡.6.01 Equipo de generación eléctrica

‘.7 Máquinas-herramientas

¡.7.01 Máquinas-herramlentes

3  Otros equipos

¡.8.01 Otros equipos

5

0.00 030 0.0012,81738130

12,817,381.90

5,418,14230

5,416,14230

5,07238130

5,072,381.90

4,133,054.64

4,133,054.64

7,745,000.00

7,745,000.00

1,285,088.26

1,285.08836

012,738,131.90

12,738,131.90

5,24739230

5,303,642.90

-56350.00

6,600,00030

6,600.000.00

798,000.00

81350.00

81,250.00

170,750.00

0.000.00 0.00 0

370,03030

370,03030

370,03030

370,03030

370,03030

370,03030

370,03C

370.03C114,500.00

56350.00 0.00030 0.00 0.00 030 00.00

6359,608.09

6,459.60839

955,000.00

985,000.00

19300.00

6359,606.09 0.00 030 06,600,000.00

6,600,000.00

885,000.00

985,000.00

20,000.00

14039331

140,39331

0.00

0.00 0.006,459,606.09 00.00
0.00 0.00 0.00 00.00189,000.00

189,000.00

20,000.00

0.000.00 0.00 0.00 o796,000.00
19,50030 19,470.00 19,470.00 19,470500.000.00

19,470.00

59,000.00

19,500.00

4,849,100.00

19,50030

4,557,748.79

19,470.00

59,000.00

19.470

59,000

59,000

20,00030

5,733,515.00

5,733,615.00

490,103.51

490,10331

53,00030

53,00030

2,185,74930

500.00

884,715.00

884,715.00

490,10331

490,10331

53,000.00

53.000.00

1,696,049.00

0.0020,000.00

5,733,815300.00

59,000.004,849,100.00 4,557,748.79 59,000.000.00 5,733.815.00

490,103.51 0.00 0.00 0.00 00.000.00

0.000.00 0.00 0.00 o490,103310.00
030 0.00 0.00 00.000.0053,00030

53.00030

633,750.00

0.000.00 0.00 0.00 00.00

489,700.00 489,700.00 489,70030 489,70C489,700.001,551,999.006

2,185,749.00

2,188,749.00

2,185,74930

2.185,74930

2,200,00030

489,700.00

489,700.00

489,700.00

489,70030

396,000.00

489,700.00

489,700.00

489,700.00

489,700.00

398,000.00

489,700.00

489,700.00

489,700.00

489,70030

395,000.00

489,700.00

489,70030

489,70030

489,70030

396,00030

1,698,049.00

1,698,049.00

1,696,049.00

1,696,04930

1304,000.00

489,70C

489.70C

489,70C

489.70C

396,00C

633,750.00

633,750.00

633,750.00

633,750.00

1,000,000.00

1,551,099.00

1,551,999.00

1,551,99930

1.551,999.00
1,200,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

6  EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

u2 Equipos de seguridad

i.2.01 Equipos de seguridad

7
398,000.00 396,00030

396,00030

386,00030

2,200,00030

2,200,000.00

400,000.00

400,000.00

400,000.00

400,000.00

1,400,000.00

1,804,000.00

1,804,000.00

4,000.00

4,000.00

400,000.00

400,000.00

1300,000.00

398,00030

398,00030

398,000.00

398,000.00

396,000.00

396,000.00

396,OOC

396.00C

396,00<

396,000

1,200,000.00

1,200,000.00

400,000.00

400,000.00

400,000.00

400,000.00

400,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Ovinos y caprinos

’.4.01 Ovinos y caprinos

Peces y aculcultura

’.531 Peces y aculcultura

Semillas, cultivos, plantas y árboles que generan
productos recurrentes

'.9.01 Semitas, cultivos, plantes y árboles que generan productos
recurrentes

T

-.4

.5

-.9

398,000.00

398,000.00

396.000.00

0.00

396,00030396,000.00 396,000.000.00
0.000.00 0.00 0.00 00.00

0.00 0.000.00 0.00 o0.00
0.000.00 0.00 0.00 o1,000,000.00

0.001,400,00030 0.00 0.00 0.00 o1,400,000301,000,000.00 400,000.00

465,93423 46533423 465,93423 465,934634,065.77 46533423600,000.00 1,100,00030500,000308

465,93423 485,93423

465,93423

1,100,00030

1,100,000.00

600,000.00

600,000.00

634,065.77

634,065.77

600,000.00

600.000.00

465,93423

465,93423

465,93423

465,93423

600,000.00

600,000.00

600,000.00

600,000.00

485,934

465,934

500,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

i  BIENES INTANGIBLES

^3 Programas da informática y baso de datos

1.3.01 Programas de informática

465,93423500,000.00
0.00 0.00 0.00 00.000.00

0.000.00 0.000.00 o0.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALiistema Integrado de Gestión Rnanciera

’eríodo: 2021

:  ETAPAS DEL CASTO i
(Supuesto
; Vigente

MÓdtReaclonM i
Presupeetiffie '

: PrwupuMto
'Disponible .

efCCP Cuenta Pmupueata
bildal UbramláiitoDewngado V PagadoCompromisoPreventivo

216AS5.62SJ0 216,355,625^ 215,107,986232,815,98333151,565,77430 258,023,555.12409,589,329.1265,949,87Z12343.639,457.00tal General

465,93433 465,93433 465,934465,93433465,934331,100,000.60

1,100,000.00

500,000.00

634,065.77500,000.00 600,000.008
485,93433

485,93433

465,93433

485,93433

465,93433

465,93433

465,93433

465,93433

485,934

485,934
634,085.77

34,085.77

600,000.00500,000.00

500,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

u8 Ucencias Informáticas e Intelectuales, Industriales y
comerciales

LB.01 Licencias Informáticas

0.00

485,93433 465,93433 485,934485,93433

899,919.40

465,9343334,065.77

100,080.60

500,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

500.000XK) 0.00
0.00 0.00 00.001,000,000.000.009
0.00 0.000.00 o899,919A0

899,919.40

100,080.60

100,080.60
1,000,000.00

1,000,000.00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINT/U4GIBLES

}  EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

>.9 Otras estructuras y objetes de valor

1.9.01 Otras estructuras y objetos de valor

metros del Reporte:

Moneda: 1 - Nacional
celen(es) dol GrM Clasificador Posee 1 valorcsl
]
Gasto: Presupuestado
metros Reporte:
a: 30109/2021 23:59
: Balance Aprobado * Temporal
I ClasIfIcadorBS:
eel vateresi

9]

0.00 o0.00 0.000.00

o0.00 0.00899.919A0

899,919.40

0.001,000,00030

1,000.000.00

100,08030

100,080.60
1,000,000.00

1,000,000.00

0.00
0.00 030 o0.000.00

»]
onRguración : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
«do: 2021
tuclonal: N
ida Ubre;
upuestado: S
o Reporte: EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
’resupuestado: N
Fecha: 014)1-HisLReglstro

rrtea Anteriores: ●
de Reporte: pdf.Archlvo PDF Acrobat
lad: 2S4nstituto Dom. do Investigaciones Agrepocuarlo y Forestal (lOIAF)
Klcador: dr.gov.Blger.clasIf1cadares.generalos.slno.LookupVODamClasÍflcadarSINoEsActivldadInverBlon-¿Es Inversión?
ibro:


